

Brofrihed ApS

Brovej 10
5464 Brenderup Fyn

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/09/2019

Mogens Dreyer Marxen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Brofrihed ApS
Brovej 10
5464 Brenderup Fyn

CVR-nr: 30513061

Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge og udleje fast ejendom, landbrug og skovbrug samt teknisk udstyr og maskiner til landbrug og skovdrift og anden dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter følgende regnskabspraksis, som er uændret i forhold til tidligere:

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eks moms. afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, forsikringer, administration, maskinhusleje mv.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af skønnede restværdier efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter. Der afskrives ud fra brugstid på 5-10 år og restværdier på 0 til 45%

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedr materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller hvis lavere til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Nettoomsætning		664.800	184.600
Eksterne omkostninger		-222.896	-103.949
Bruttoresultat		441.904	80.651
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	437.240	-9.155
Resultat af ordinær primær drift		879.144	71.496
Andre finansielle indtægter		0	3.513
Øvrige finansielle omkostninger	2	-82.701	-39.274
Ordinært resultat før skat		796.443	35.735
Skat af årets resultat	3	-175.218	-7.862
Årets resultat		621.225	27.873
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		621.225	27.873
I alt		621.225	27.873

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		7.792.769	3.586.471
Materielle anlægsaktiver i alt	4	7.792.769	3.586.471
Anlægsaktiver i alt		7.792.769	3.586.471
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			134.358
Tilgodehavende skat		82.020	12.483
Andre tilgodehavender		114.886	128.478
Tilgodehavender i alt		196.906	275.319
Likvide beholdninger			2.039.030
Omsætningsaktiver i alt		196.906	2.314.349
Aktiver i alt		7.989.675	5.900.820

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Andre reserver		2.925.000	2.925.000
Overført resultat		672.208	50.983
Forslag til udbytte			0
Egenkapital i alt		3.797.208	3.175.983
Hensættelse til udskudt skat		274.655	20.345
Hensatte forpligtelser i alt	5	274.655	20.345
Kreditinstitutter i øvrigt		631.116	258.491
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	631.116	258.491
Gæld til realkreditinstitutter		97.526	34.879
Gæld til banker		914.894	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.274.276	2.411.122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.286.696	2.446.001
Gældsforpligtelser i alt		3.917.812	2.704.492
Passiver i alt		7.989.675	5.900.820

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Bygninger	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	572225	9155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	<u>572225</u>	<u>9155</u>

Avance ved salg af anlægaktiver 1009465
 Nettoafskrivninger minus 437240

2. Øvrige finansielle omkostninger

Heraf renter mellemregning med søsterselskab 26789 kr og 31770 kr mellemregning med moderselskab

3. Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Aktuel skat	-79092	12483
Ændring af udskudt skat	254310	-20345
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>175218</u>	<u>-7865</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre Anlæg mv.
Kostpris primo	0	3673126	0
Tilgang	0	5951714	0
Afgang	0	-1212253	0
Kostpris ultimo	0	8412587	0
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	0	-86655	0
Årets afskrivning	0	-572225	0
Tilbageførsel ved afgang	0	39062	0
Af- og nedskrivning ultimo	0	-619818	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7792769	0

Heraf udgør leasede aktiver 976370

5. Hensatte forpligtelser i alt

Udskudt skat kan henføres til anlægsaktiver. Der påhviler ikke selskabet andre former for eventualskatter udover evt forpligtelser i forbindelse med sambeskatning med moderselskab og søsterselskaber.

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	0	0	0	0
Kreditinstitutter	0	0	0	0
Leasingforplig	728642	97526	631116	75000
	728642	97526	631116	75000

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	0